O Prefeito Municipal de AGUIA BRANCA, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001605/2020..

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 236.970,80  (duzentos e trinta e seis mil

novecentos e setenta  reais  e oitenta  centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTA A DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2021

3.382,55

CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS DA EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

008014.1236500252.037

[...]

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

014018.0412400712.095

31901100000

0000348

1001000

TOTAL: 236.970,80

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 236.970,80 (duzentos e trinta e seis mil novecentos e setenta  reais  e oitenta  centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.015,86

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

MATERIAL DE CONSUMO

1001000

33903000000

002002.0412200022.0020000003

3.000,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO